Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Централизованно библиотечная система Петродворцового района Санкт-Петербурга»

* 1 ЬУ (<ЦБС Петродворцового района Санкт-Петербурга»)

«25» января 2023

ПРИКАЗ
по основной деятельности

Г Г , .  № 1 3 / 0Санкт-Петербург

Об утверждении Плана работы по противодействию коррупции на 2023-2027 годы.

ш Г РбВурш отИ16 01С2П0О2Р3Я̂ 1 Т  аДМИНИСТРадии Петродворцового района Санкг- етербурга от 16.01.2023 № 126-р, а также в целях противодействия коррупции и
рганизации антикоррупционного обучения сотрудников Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

(Приложение^ ШаН Раб° ТЫ П°  пРотив°Действию коррупции на 2023-2027 гг.

7077^ггаК° МИТЬ ВСеХ С0ТРУДНИК0В с Планом по противодействию коррупции на 2023-
работе "  ° ТВеТСТВеННаЯ БеРезина С В > заместитель директора п Т б ^ и о т е ч н о й

3, Разместить План на стендах во всех структурных подразделениях и на

- °ТКТС—  С.В., заместитель директора

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

| » 5> \
\\ *!_

С приказом ознакомлен(а)-

Березина С в.

ДИРЕКТОР „ ________
Т.Н. Жукова

Санкт-Петербургское государственное «Централизованна, библиотечная енстема Петродворцового района Санкт-Петербурга»
(Clio I ЬУ «ЦБС Петродворцового района Санкт-Петербурга»)

Приложение
к приказу от 25.01.2023 г. № 13 /О

ПЛАН

работы по противодействию коррупции на 2023-2027 годы

Организация совещаний (обучающих мероприятий) с заместителями
руководителя и заведующими структурных подразделений учреждения по
вопросам организации работы по противодействию коррупции в учреждении
Организация обучающих мероприятий с руководителем и ответственным
лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении
Осуществление общественного контроля за деятельностью учреждения по
реализации положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг, для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее- Федеральный закон) (при
поступлении обращений граждан, общественных объединений или
юридических лиц)_________________
Осуществление контроля за исполнением Федерального закона от 05 04 2013 №
44-ФЗ____________________
Размещение информации о деятельности учреждения по вопросам
противодействия коррупции на официальных сайтах учреждения в сети
«Интернет»__________________
Обеспечение представления руководителем сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
'супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим
законодательством_____________
Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителя учреждения, его супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей нам официальных сайтах исполнительных органов
^веб-страницах исполнительных органов на официальном сайте Администрации

квартал, ежегодно

3 квартал, ежегодно

В течение 2023-2027 гг.

В течение 2023-2027 гг.

Ежеквартально

Январь-апрель, ежегодно

Май, ежегодно

Директор

Директор

Директор

Директор

Директор

Директор

Директор

с

Санкт-Петербурга) в сети «Интернет» в соответствии с действующим
законодательством
Осуществление анализа деятельности учреждения по реализации положений
статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции» Один раз в полугодии Директор

У Осуществление контроля качества предоставляемых учреждением платных
услуг и расходования денежных средств, полученных учреждением от оказания
платных услуг Ежегодно Директор, централизованная

бухгалтерия, заведующие библиотек
1U

1 1

Осуществление анализа наличия и соответствия законодательству локальных
нормативных актов учреждения, устанавливающих системы доплат и надбавок
стимулирующего характера и системы премирований

Ежегодно Директор, централизованная
бухгалтерия

1 1

11

Участие в заседаниях комиссий по противодействию коррупции в учреждении
Один раз в полугодие Директор, заместитель директора по

1Z Анализ заявлении и ооращении граждан на предмет наличия в них информации
о фактах коррупционных правонарушений в учреждении В течение 2023-27 гг. Директор

1J Размещение в зданиях и помещениях учреждения:
Мини-плакатов социальной рекламы, направленных на профилактику
коррупционных проявлений со стороны граждан и предупреждение
коррупционного поведения работников;
Информация об адресах, телефонах и электронных адресах государственных
органов, по которым граждане могут сообщить о фактах коррупции

Ежегодно Заместитель директора по
библиотечной работе